南昌市教育局
洪教义教字〔2023〕5 号

南昌市教育局关于 2023 年全市幼儿园教师
专业能力竞赛获奖情况的通报

各县(区)教体局、开发区教育事业发展中心、湾里管理局教

体办，市直相关幼儿园：

根据市教育局《关于举办 2023 年全市幼儿园教师专业

能力竞赛的通知》的安排，2023 年 11 月 20 日-21 日，举行

了全市幼儿园教师专业能力竞赛活动。在各县区认真遴选和

推荐参赛人员的基础上，全市共有 59 名幼儿教师参加了游

戏（视频）解读、游戏案例分析的竞赛活动。经专家评审，

评选出全能及单项一、二、三等奖和优秀奖；东湖区教育体

育局等 7个单位获得优秀组织奖。现将获奖名单予以通报（见

附件）。

此次幼儿园教师专业能力竞赛活动展现了我市幼儿教

师全面而良好的专业基本功素养和健康向上的精神风貌，希

望获奖教师不骄不躁，再接再厉，在今后的工作中不断磨砺

自己，再创佳绩。

附件:南昌市 2023 年幼儿园教师专业能力竞赛获奖名单

南昌市教育局

2023 年 11 月 22 日

南昌市教育局办公室 2023 年 11 月 23 日印发

附件

南昌市 2023 年幼儿园教师专业能力
竞赛获奖名单
1.全能奖获奖名单

序号 县区（市直） 姓名 单位 获奖名次

1 东湖区 张毓怡 南昌市城北幼儿园 一等奖

2 市直 阮梦婷 南昌市保育院 一等奖

3 东湖区 谢 芳 南昌市滕王阁保育院 一等奖

4 市直 涂 惠 江西师范大学附属幼儿园 一等奖

5 东湖区 袁景路 南昌市滕王阁保育院 一等奖

6 湾里管理局 李盼盼 湾里管理局第一幼儿园 一等奖

7 西湖区 胡玉婷 南昌市抚河幼儿园 二等奖

8 市直 罗 灿 江西师范大学附属幼儿园 二等奖

9 市直 李汉芸 南昌市保育院 二等奖

10 东湖区 尧娅芳 南昌市城北幼儿园 二等奖

11 红谷滩区 齐昕怡 南昌市红谷滩安丰幼儿园 二等奖

12 红谷滩区 王月雪 南昌市红谷滩安丰幼儿园 二等奖

13 西湖区 周嘉怡 南昌市铁路第一幼儿园 二等奖

14 青山湖区 李秋婵 青山湖区第一保育院 二等奖

15
湾里管理局 邹紫琳

湾里管理局第一幼儿园夏

泽分园

二等奖

16
红谷滩区 许 青

南昌市红谷滩区怡园路幼

儿园

二等奖

17 进贤县 周磊晶 进贤县幼儿园 二等奖

18 西湖区 刘淑芬 南昌市抚河幼儿园 二等奖

19 西湖区 张 艳 南昌市铁路第三幼儿园 三等奖

20 湾里管理局 吴 冉 湾里管理局第二幼儿园 三等奖

21
高新区 杨 阳

江西师范大学附属中学瑶

湖学校（幼儿园）

三等奖

22 南昌县 黄 群 南昌县莲塘第二幼儿园 三等奖

23 安义县 陈佳敏 安义县龙津中心幼儿园 三等奖

24 市直 朱 珑 江西省军区幼儿园 三等奖

25 红谷滩区 高章敏 南昌市红谷滩安丰幼儿园 三等奖

26
青山湖区 刘 霞

南昌市青山湖区第五幼儿

园

三等奖

27 安义县 陈雅丽 安义县幼儿园 三等奖

28
经开区 熊文颖

南昌经济技术开发区悦美

幼儿园

三等奖

29
青云谱区 邹思宇

南昌市青云谱区第一幼儿

园

三等奖

30
经开区 龙 丹

南昌经济技术开发区第二

幼儿园

三等奖

31
湾里管理局 蔡 扬

招贤镇中心幼儿园凤鸣湖

分园

三等奖

32
经开区 喻景婷

南昌经济技术开发区第一

幼儿园

三等奖

33 市直 秦菲菲 江西省军区幼儿园 三等奖

34 市直 周婷婷 南昌市龙泉实验幼儿园 三等奖

35
经开区 陶艺婷

南昌经济技术开发区宇泽

幼儿园

三等奖

36
青山湖区 余 卉

南昌市青山湖区第一幼儿

园

三等奖

37 进贤县 吴亚芹 进贤县幼儿园新区分园 三等奖

38
青云谱区 周 洁

南昌市青云谱区青云谱镇

中心幼儿园

三等奖

39
青云谱区 王 琦

南昌市青云谱区青云谱镇

中心幼儿园

三等奖

40 新建区 丁 琰 南昌市新建区第二幼儿园 三等奖

41 新建区 万佳欢 南昌市新建区第四幼儿园 三等奖

42
青山湖区 刘娇姿

南昌市青山湖区第四幼儿

园

三等奖

43 新建区 丁 燕 南昌市新建区第一幼儿园 优秀奖

44 进贤县 付 芸 进贤县幼儿园新区分园 优秀奖

45 安义县 黄虹霞 安义县幼儿园 优秀奖

46
高新区 魏凌云

南昌师范附属实验小学教

育集团高新幼儿园

优秀奖

47 南昌县 吕 霞 南昌县第三幼儿园 优秀奖

48
青云谱区 邱 典

南昌市青云谱区第一幼儿

园

优秀奖

59 市直 余 兰 中共南昌市委机关幼儿园 优秀奖

50 南昌县 胡 倩 南昌县莲塘第一幼儿园 优秀奖

51 市直 卢芳华 中共南昌市委机关幼儿园 优秀奖

52 新建区 刘 婷 南昌市新建区第三幼儿园 优秀奖

53 高新区 欧阳杰 南昌高新区第一幼儿园 优秀奖

54 安义县 况琴琴 江西省安义县幼儿园 优秀奖

55 进贤县 彭媛媛 进贤县幼儿园 优秀奖

56 市直 罗静芸 南昌市龙泉实验幼儿园 优秀奖

57 新建区 邓如如 南昌市新建区第五幼儿园 优秀奖

58
南昌县 王瑶君

南昌县江西广电绿地山庄

幼

优秀奖

59
高新区 丁 玲

南昌市田家炳学校附属幼

儿园

优秀奖

2.游戏案例分析单项奖获奖名单

序号 县区（市直） 姓名 单位 获奖名次

1 东湖区 张毓怡 南昌市城北幼儿园 一等奖

2 市直 阮梦婷 南昌市保育院 一等奖

3 青山湖区 李秋婵 青山湖区第一保育院 一等奖

4 东湖区 谢 芳 南昌市滕王阁保育院 一等奖

5 市直 涂 惠 江西师范大学附属幼儿园 一等奖

6 市直 李汉芸 南昌市保育院 一等奖

7 西湖区 胡玉婷 南昌市抚河幼儿园 二等奖

8 东湖区 袁景路 南昌市滕王阁保育院 二等奖

9 高新区 杨 阳
江西师范大学附属中学瑶

湖学校（幼儿园）

二等奖

10 市直 朱 珑 江西省军区幼儿园 二等奖

11 湾里管理局 李盼盼 湾里管理局第一幼儿园 二等奖

12 东湖区 尧娅芳 南昌市城北幼儿园 二等奖

13 市直 罗 灿 江西师范大学附属幼儿园 二等奖

14 西湖区 周嘉怡 南昌市铁路第一幼儿园 二等奖

15 进贤县 周磊晶 进贤县幼儿园 二等奖

16 经开区 熊文颖
南昌经济技术开发区悦美

幼儿园

二等奖

17 湾里管理局 邹紫琳
湾里管理局第一幼儿园夏

泽分园

二等奖

18 红谷滩区 齐昕怡 南昌市红谷滩安丰幼儿园 二等奖

19 南昌县 黄 群 南昌县莲塘第二幼儿园 三等奖

20 青山湖区 刘 霞
南昌市青山湖区第五幼儿

园

三等奖

21 红谷滩区 王月雪 南昌市红谷滩安丰幼儿园 三等奖

22 红谷滩区 许 青
南昌市红谷滩区怡园路幼

儿园

三等奖

23 西湖区 刘淑芬 南昌市抚河幼儿园 三等奖

24 湾里管理局 吴 冉 湾里管理局第二幼儿园 三等奖

25 市直 周婷婷 南昌市龙泉实验幼儿园 三等奖

26 安义县 陈雅丽 安义县幼儿园 三等奖

27 安义县 陈佳敏 安义县龙津中心幼儿园 三等奖

28 进贤县 付 芸 进贤县幼儿园新区分园 三等奖

29 西湖区 张 艳 南昌市铁路第三幼儿园 三等奖

30 经开区 龙 丹
南昌经济技术开发区第二

幼儿园

三等奖

31 市直 秦菲菲 江西省军区幼儿园 三等奖

32 经开区 陶艺婷
南昌经济技术开发区宇泽

幼儿园

三等奖

33 红谷滩区 高章敏 南昌市红谷滩安丰幼儿园 三等奖

34 青云谱区 邹思宇
南昌市青云谱区第一幼儿

园

三等奖

35 青云谱区 王 琦
南昌市青云谱区青云谱镇

中心幼儿园

三等奖

36 青山湖区 余 卉
南昌市青山湖区第一幼儿

园

三等奖

37 进贤县 吴亚芹 进贤县幼儿园新区分园 三等奖

38 青云谱区 周 洁
南昌市青云谱区青云谱镇

中心幼儿园

三等奖

39 新建区 丁 琰 南昌市新建区第二幼儿园 三等奖

40 新建区 万佳欢 南昌市新建区第四幼儿园 三等奖

41 高新区 魏凌云
南昌师范附属实验小学教

育集团高新幼儿园

三等奖

42 湾里管理局 蔡 扬
招贤镇中心幼儿园凤鸣湖

分园

三等奖

43 经开区 喻景婷
南昌经济技术开发区第一

幼儿园

优秀奖

44 新建区 丁 燕 南昌市新建区第一幼儿园 优秀奖

45 南昌县 吕 霞 南昌县第三幼儿园 优秀奖

46 安义县 黄虹霞 安义县幼儿园 优秀奖

47 青山湖区 刘娇姿
南昌市青山湖区第四幼儿

园

优秀奖

48 高新区 欧阳杰 南昌高新区第一幼儿园 优秀奖

49 青云谱区 邱 典
南昌市青云谱区第一幼儿

园

优秀奖

50 市直 余 兰 中共南昌市委机关幼儿园 优秀奖

51 市直 卢芳华 中共南昌市委机关幼儿园 优秀奖

52 南昌县 胡 倩 南昌县莲塘第一幼儿园 优秀奖

53 新建区 刘 婷 南昌市新建区第三幼儿园 优秀奖

54 安义县 况琴琴 江西省安义县幼儿园 优秀奖

55 进贤县 彭媛媛 进贤县幼儿园 优秀奖

56 高新区 丁 玲
南昌市田家炳学校附属幼

儿园

优秀奖

57 市直 罗静芸 南昌市龙泉实验幼儿园 优秀奖

58 新建区 邓如如 南昌市新建区第五幼儿园 优秀奖

59 南昌县 王瑶君
南昌县江西广电绿地山庄

幼

优秀奖

3.游戏（视频）解读单项奖获奖名单

序号 县区（市直） 姓名 单位 获奖名次

1 东湖区 张毓怡 南昌市城北幼儿园 一等奖

2 湾里管理局 李盼盼 湾里管理局第一幼儿园 一等奖

3 市直 阮梦婷 南昌市保育院 一等奖

4 市直 罗 灿 江西师范大学附属幼儿园 一等奖

5 西湖区 张 艳 南昌市铁路第三幼儿园 一等奖

6 红谷滩区 王月雪 南昌市红谷滩安丰幼儿园 一等奖

7 东湖区 谢 芳 南昌市滕王阁保育院 二等奖

8 东湖区 袁景路 南昌市滕王阁保育院 二等奖

9 红谷滩区 齐昕怡 南昌市红谷滩安丰幼儿园 二等奖

10 市直 涂 惠 江西师范大学附属幼儿园 二等奖

11 西湖区 胡玉婷 南昌市抚河幼儿园 二等奖

12 红谷滩区 高章敏 南昌市红谷滩安丰幼儿园 二等奖

13 红谷滩区 许 青
南昌市红谷滩区怡园路幼

儿园

二等奖

14 西湖区 刘淑芬 南昌市抚河幼儿园 二等奖

15 东湖区 尧娅芳 南昌市城北幼儿园 二等奖

16 西湖区 周嘉怡 南昌市铁路第一幼儿园 二等奖

17 湾里管理局 邹紫琳
湾里管理局第一幼儿园夏

泽分园

二等奖

18 湾里管理局 吴 冉 湾里管理局第二幼儿园 二等奖

19 湾里管理局 蔡 扬
招贤镇中心幼儿园凤鸣湖

分园

三等奖

20 经开区 喻景婷
南昌经济技术开发区第一

幼儿园

三等奖

21 安义县 陈佳敏 安义县龙津中心幼儿园 三等奖

22 青云谱区 邹思宇
南昌市青云谱区第一幼儿

园

三等奖

23 市直 李汉芸 南昌市保育院 三等奖

24 进贤县 周磊晶 进贤县幼儿园 三等奖

25 青山湖区 刘娇姿
南昌市青山湖区第四幼儿

园

三等奖

26 青山湖区 余 卉
南昌市青山湖区第一幼儿

园

三等奖

27 进贤县 吴亚芹 进贤县幼儿园新区分园 三等奖

28 南昌县 胡 倩 南昌县莲塘第一幼儿园 三等奖

29 安义县 陈雅丽 安义县幼儿园 三等奖

30 新建区 刘 婷 南昌市新建区第三幼儿园 三等奖

31 新建区 丁 燕 南昌市新建区第一幼儿园 三等奖

32 南昌县 黄 群 南昌县莲塘第二幼儿园 三等奖

33 市直 秦菲菲 江西省军区幼儿园 三等奖

34 进贤县 彭媛媛 进贤县幼儿园 三等奖

35 市直 余 兰 中共南昌市委机关幼儿园 三等奖

36 经开区 陶艺婷
南昌经济技术开发区宇泽

幼儿园

三等奖

37 青云谱区 周 洁
南昌市青云谱区青云谱镇

中心幼儿园

三等奖

38 经开区 龙 丹
南昌经济技术开发区第二

幼儿园

三等奖

39 市直 卢芳华 中共南昌市委机关幼儿园 三等奖

40 新建区 丁 琰 南昌市新建区第二幼儿园 三等奖

41 新建区 万佳欢 南昌市新建区第四幼儿园 三等奖

42 青云谱区 邱 典
南昌市青云谱区第一幼儿

园

三等奖

43 青山湖区 李秋婵 青山湖区第一保育院 优秀奖

44 安义县 黄虹霞 安义县幼儿园 优秀奖

45 青云谱区 王 琦
南昌市青云谱区青云谱镇

中心幼儿园

优秀奖

46 市直 罗静芸 南昌市龙泉实验幼儿园 优秀奖

47 高新区 杨 阳
江西师范大学附属中学瑶

湖学校（幼儿园）

优秀奖

48 青山湖区 刘 霞
南昌市青山湖区第五幼儿

园

优秀奖

49 新建区 邓如如 南昌市新建区第五幼儿园 优秀奖

50 安义县 况琴琴 江西省安义县幼儿园 优秀奖

51 南昌县 王瑶君
南昌县江西广电绿地山庄

幼

优秀奖

52 高新区 魏凌云 南昌师范附属实验小学教 优秀奖

育集团高新幼儿园

53 南昌县 吕 霞 南昌县第三幼儿园 优秀奖

54 市直 周婷婷 南昌市龙泉实验幼儿园 优秀奖

55 高新区 欧阳杰 南昌高新区第一幼儿园 优秀奖

56 市直 朱 珑 江西省军区幼儿园 优秀奖

57 高新区 丁 玲
南昌市田家炳学校附属幼

儿园

优秀奖

58 经开区 熊文颖
南昌经济技术开发区悦美

幼儿园

优秀奖

59 进贤县 付 芸 进贤县幼儿园新区分园 优秀奖

4.优秀组织奖获奖名单

南昌市保育院

东湖区教育体育局

西湖区教育体育局

红谷滩区教育体育局

湾里管理局教育体育办公室

青山湖区教育体育局

经开区教育文化体育事业发展中心

（备注：依据各县区参赛选手总成绩的平均成绩排序，评选优秀组织

奖）